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Funktionstid som Amtsskolekonsulenter for- 
bliver de i deres Lærerstilling i Folkeskolen 
men deres Arbejde i denne besørges ved en 
af Skoledirektionen antaget og af Skole- 
fonden lønnet Vikar. Amtsskolekonsulenten 
vederlægges med et Honorar af 2 000 Kr. 
aarlig, og af hans Forbliven i Embedet 
følger det, at han beholder sin Bolig ved 
Skolen, medens Vikaren selv maa sørge for 
Bolig. Honoraret afholdes ligeledes af Skole- 
fonden, og ved Amtsskolekonsulentens Af- 
gang fra Lærerstillingen med Pension til sin 
Tid regnes det som pensionsgivende med 
det fulde aarlige Beløb, hvis den paagæl- 
dende har virket som Amtsskolekonsulent 
i 10 Aar; har han virket i kortere Tid, for- 
højes hans Pensionsindtægt med Vi o af 
Honoraret for hvert fulde Aar, han har 
virket som Amtsskolekonsulent. Statskas- 
sen refunderer Halvdelen af Udgiften til 
Amtsskolekonsulentens Honorar og til Vikar 
i Lærerstillingen. 

Fra flere Sider, blandt andet fra de sam- 
virkende Sogneraadsforeninger, har Ministe- 
riet modtaget Henvendelser om, at der maa 
blive gennemført en Ændring af den nu- 
værende Ordning af Amtsskolekonsulenter- 
nes Stilling. Som Begrundelse herfor har 
man peget paa, at det er uheldigt, at 
Amtsskolekonsulenternes Lærerstillingen til 
Stadighed besørges ved Vikarer, da disse 
til Skade for Undervisningen i Skolen 
hyppigt skifter. Hertil medvirker det For- 
hold, at den til det paagældende Lærer- 
embede hørende Tjenestebolig skal staa 
til Raadighed for Amtsskolekonsulenten, 
saaledes at Vikaren ser sig henvist til selv 
at  skaffe sig en Bolig udenfor Skolen. 

Ministeriet maa erkende, at de saaledes 
paapegede Ulemper er af en saadan Art, at 
der heraf næsten uundgaaeligt opstaar 
Vanskeligheder for Arbejdet i Skolen. Alle- 
rede Hensynet hertil gør det nødvendigt 
a t  søge Udvej for en ændret Ordning, der 
løser Amtsskolekonsulentens Forbindelse 
med det af ham beklædte Embede og giver 
Amtsskolekonsulentstillingen et selvstæn- 
digt Lønningsgrundlag. Men herfor taler 
yderligere, at der maa tillægges Amtsskole- 
konsulenternes Virksomhed 홢 som iøvrigt 
efter de siden Ordningens Indførelse i 1935 
indvundne Erfaringer maa siges fuldt ud 
at  have opfyldt de Forventninger, man 
stillede til den 홢 stor Betydning for den 
heldige Gennemførelse af de Omordninger 
af Kommunernes Skolevæsen, som i de 
kommende Aar bliver en Følge af Bestem- 
melserne i Folkeskoleloven af 18. Maj 1937, 
og hvis Forberedelse allerede nu i vidt Om- 
fang lægger Beslag paa Amtsskolekonsulen- 

ternes Arbejdskraft. Ud fra disse Betragt- 
ninger maa man anse det for rettest, at 
Amtsskolekonsulentstillingerne omdannes til 
selvstændige Stillinger. 

I dette Øjemed søger man ved nærvær- 
rende Lovforslag Hjemmel for en Ordning, 
som nærmere gaar ud paa, at Amtsskolekon- 
sulentens Ansættelse 홢 til hvilken han som 
hidtil indstilles af Skoledirektionen 홢 fore- 
løbig sker som en Beskikkelse, der gives 
ham af Undervisningsministeriet for en 
Prøvetid af to Aar, efter hvis Udløb han 
enten skal træde tilbage som Amtsskole- 
konsulent eller fast ansættes i Stillingen 
ved kongelig Resolution efter Undervis- 
ningsministerens Indstilling. 홢 Derved bort- 
falder den ovenfor paapegede Ulempe, som 
bestaar i, at det Lærerembede, til hvilket 
Amtsskolekonsulentén er knyttet, stadig 
maa besørges af Vikarer, idet Embedet 
efter den nævnte Prøvetids Forløb kan 
opslaas og besættes paa sædvanlig Maade, og 
endvidere giver Ordningen Amtsskolekonsu- 
lenten mere betryggende Arbejdsforhold. 

Ministeriet har fundet det naturligt 
at gøre Amtsskolekonsulentens faste An- 
sættelse afhængig af, at han har fungeret 
paa tilfredsstillende Maade i Stillingen i 2 
Aar, saaledes at man gennem en Indstilling 
fra Skoledirektionen efter Forløbet af denne 
Tid kan have et tilstrækkeligt Grundlag for 
Afgørelsen af, om den paagældende er egnet 
til at forblive i denne meget krævende 
Stilling som fast ansat. Tillige aabnes der 
derved Mulighed for, at en Amtsskolekon- 
sulent, som ønsker det, kan vende tilbage 
til sit Embede inden Prøvetidens Udløb. 

I Prøvetiden forbliver Amtsskolekon- 
sulenten i sin Lærerstilling i Folkeskolen, 
men lønnes som konstitueret med 9/10 af 
den for Amtsskolekonsulentstillingen fast- 
satte Lønning; han har i dette Tidsrum Ret 
til at blive boende i sin Tjenestebolig mod 
at svare det hidtidige Boligfradrag. Hans 
Arbejde i Lærerstillingen besørges af en af 
Skoledirektionen antaget og af Kommunen 
lønnet Vikar, hvis Stilling anses som fast 
Vikariat efter Lærerlønningsloven af 28. 
April 1931 § 44, Stk. 3. Vikaren lønnes med 
Embedets Begyndelsesløn (Grundløn, Regu- 
leringstillæg og eventuelt Stedtillæg), men 
sørger selv for Bolig; til denne Lønning 
gives der Kommunen sædvanligt Statstilskud. 

Amtsskolekonsulentens pensionsgivende 
Lønning foreslaas fastsat til 5 700 Kr. aar- 
lig, stigende hvert 3. Aar med 600 Kr. 
indtil 7 500 Kr., hvilken Lønning svarer 
til den ved Statstjenestemandsloven af 
31. Marts 1931 § 709 fastsatte Lønning for 
Faginspektørerne under Undervisningsmi- 


